
«СЛІД ВИБОРІВ ДО ПРОВІНЦІОНАЛЬНОГО 
ПДРПЯМЕНТУ В МАНІЖ

ірезнгнхвали, а на їх місце бу­
дуть кандидувати адвокати з 
Вінніпегу, щоби було з кого 
сформувати "фармерське" пра 

і вительство.

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ у внзницях. де з ними обхо- СКЛИКАНЄ IV. КОНГРЕСУ іЛЄНІН БЛИЗЬКИЙ ЦІЛКОВИ-
лять ся- власти но звірськи.
Обжалованим грозить тяжка 
кара. Весь загал грецького ро­
бітництва виявляє велику со­
лідарність супроти своїх про- 

ХАРКІВ, 12. червня. - До: відників, про що свідчать чи- 
Харкова прибув разом з Калі- сленні протестаційні віча і 
нїном представник Німеччини жертви на їх оборону, 
в У.С.Р.Р. Гай, який в розмові 
з представником Ратау заявив, 
то при тепсрішних умовинах 
розвиток- сільсько-господар­
ських культур, є альфою і о-
мегою нового розцвіту Укря- ВАРШАВА, 20. липня. — 
іни. Поміж Німеччини в тім Президент Пілсудскі відмо-, 
відношешбЧюжзц^ути виказа- вив ся нині потвердити новий 
на не тільки в матеріальних ; кабінет, сформований Алель- 
формах, але також і шляхом; бертом Корфанти.м на місце 
поширеня на Україні німець-1 кабінету Артура Слївін'ьского, 
кнх способів веденя сільсько- який уступив"5 урядЬ 7. липня: 
го господарства. Гай уважає Відмова президента дати 
своїм завданєм встановити не- своє потверджене привела в 
розривну економічну звязь соймі до бучі, 
між Україною і Німеччиною, 
основану " на взаїмних кори­
стях.

“Я покладаюсь,

ТОГО ВИЗДОРОВЛЕНЯ.КОМІНТЕРНА.
ПРЕДСТАВНИК НІМЕЧЧИНИ 

В У.С.Р.Р. ПРО РАДЯН­
СЬКУ УКРАЇНУ.

Виконавчий Комітет Комуні- МОСКВА, ЇЙ. липня. -г По- 
Інтернаціоналу рі; вернувши вчера з відвідин у 

шив на свбїм послїднім засї- премієра Леніна предсїдатель 
даню скликати в Москві IV. Московського С о віту Лев Ка- 
Веесвітннй Конгрес Комунїс- мєнєв заявив кореспондентам, 
тичного Інтернаціоналу на що здоровіє Леніна так тепер 
день лнтьлїтного ювилею вста поправило ся, що забавить 
нонленя совітського правлшн лише пару тижнів, заки він 

ПІЛСУДСКІ ВІДМОВИВ СЯ в Росії, т. є. на 7. жовтня с. р. прийде до цілковитого здо-
Програма IV. Конгресу пред- і ровля. 

ложейа президією Виконкоме 
нрннита ширшим пленумом Федерація Праці в Міннесота 

Комінтерна, звучить: домагаєть ся признаня
Сов. Росії.

5стичного

ВІННІПЕГ, 20 липня Ми- Правдоподібно, шо буде 
нувшого вівтірка. дня 18. лип- вибраних 4 послів робітничих, Двох робітничих кандидатів 
ня, відбули ся в Манітббі ви- 2 ліберальних, 2 консерватив- 
бори до провінцюнального них, : 1 "модерейшеніст" і 1 
парламенту Дотепер (четвер прогресїст.
вечером) вислід виборів не є Всіх голосів віддано в Він­
іле повний, головно в місті інїпегу 44.328. Після партій во-

прогнано з роботи.
Сі-ен-арська компанія про­

гнала з роботи двох людий за 
те, що були підчас недавних
виборів робітничими кандида- 

Віниіпегч. де голосова.,є від ни ділять ся в такім порядку: тами« Ними. е с R фостер в
було ги на підстав, пропори,- Робітничі партії: Независи. Ст Боніфенс і Джордж ГІал- 
ональиоі репрезентації. З то-ім.і Партія Праці 10.979, Соц. мер н цавф|и
го, що є вже певно відоме, ви- Партія Канади 1.278, иезави- 1 ' ____
слід виборів прелставляеть ся < сим; соціаліст* 2.348, Робітни- /
так ча Партія Канади 1.084 ( при КАНАДІИСЬКІ ЗЕЛІЗНЙЧНИ-

В фармсрських і всіх инших першім обчислніваню було КИ У ПРЕМІЄРА КІНГА. 
округах за винятком Вінніпе- 1 132) і трейд-юніі 644 голосів, 
гу зістали вибрані 24 фермер Разом 16.328 голосів, 
ські посли, 5 ліберальних, Буржуазні партії: дїбераль- 
4 консервативних. 7 независи- на 11.088. консервативна 7.539, 
мих і 2 робітничі.

ПОТВЕРДИТИ КАБІНЕТ
КОРФАНТОГО.

і

1) Звіт Виконкому Комін-і
терна;

2) Тактика Комінтерна;
3) Програма Комінтерна і 

його важнїйших секцій (Італія, 
Франція, Чехословаччина,' Я- 
понїя. Злучені Держави і ин.) ;,

4) Аграрне питане;
5) Справа Червоного Гіроф-1 

інтерна;

На, річній конференції Феде­
рації Праці в стейтї Міннесота 

j ухвалено 19. липня резолюцію 
з домагапем признаня росій­
ського совітського правитель- 
ства,

ОТТАВА, 20. липня. Вче-
і ра була тут у премієра Кінґа і 
міністра праці Мордока депу­
тація від зелїзничників. Депу­
тація иреДложила преміє рови

Фермерські посли „стали кандидати, шо стояли за про- , його колегам говорячи <ло. 
вибрані» слідуючих округах: лажею горячих напитків - ва„и одного делегата, ..,нфор. 
Артур. Ькітіфул Плеинс Ьиртл. 4.104, инш, независим, канди- чаші 3 п , про за-
Керіллон, Делорейн. Дофрш, лати 17о голосів, Разом Г,ьне зелїзниче положене та 
Фішер Гілберт Идейис, Глел- 27.99.-, голосів. „ро той грізний стан, який ви-
стон. Гемійота, Ибервил, Ки- 3 кандидатів Робітничої 
лерней, Лейксайд, Ля Верен- Партії Канади тов. Попович 
драй, ' Манїту, Міннедоса, Мор- дістав 788 голосів, тов. Тещ 
ріс) Мавнтейн, Норфолк, Рак- дерсон 194 голоси і тов. Гем- 
вуд, Россел, Спрингфіяд, І монд 102 голоси.
Сван Ривер і Вирден. , Є 'се голоси так звані лише

Ліберали вийшли в отсих о- ! одинки, себто ті голоси, котрі 
кругах:, Давфіт), Фенрфорд, кандидати подіставали як чй- 
Гленвуд, Ленсдавн і. Ст: сло “І." При дальшім обчи- 
Джордж.

■

прогресивна 5.089, незавнсимі
Хочуть навязати торговлю

6) Культурно-нросвітна ро-j з Полудневою Америконі. 
бота;

Арештоване молоді в Польщі 
за комунізм. МОСКВА, 6. липня, 

сарінт заграннчної торгом і 
совітського правительства ро­
бить заходи, щоби Росія була 
репрезентована на виставі в 
Ріо де Жанейро, та щоби на- 
вязамо торговельні зносини 
між Росією і південною Аме­
рикою.

Комі-заявив 7) Союз молодїжн;
8) Східне нитанє.Гай,

до себе зі сторони українських 
органів і думаю в найблизшім 
часі виїхати в Київ, Одесу, 
Донбас і в инші центри Укра­
їни з цілик, обзнакомити ся зі

ВАРШАВА, 12. липня. 
Варшавська поліція викрила 
тут організацію для ширеня 
комуністичної пропаганди се­
ред шкільних учеників. Ареш­
товано 24 хлопців у віці низ- 
ше 20 років, а захоплені riàne-

перше всего на довірє
Рішено також виробити о- 

предїлену програму для важ­
нїйших секцій, Комінтерна і 
для сего вибрано спеціальну 
програмову Комісію, яка має 
виробити відповідні проекти 
і мредложити їх на конгресі.

До програмової комісії у- і 
війшли: від Р.К.І І.

никає через приміненє знижки 
платнГ'.

Премієр обіцяв делегації, 
то розгляне предложені нею 
справи, однак нічого більше 
не подана до публичного ві- 

: дома про побут делегації у 
і премієра.

станом промислу”.
На закінчене Гай заявив, | ри виявляють, що та органі- 

що для зміцненя розвитку зація має свої відділи по цї- 
приятельських і лій Польщі.нормальних

відносин України з Німеччи-1 Організатором і керманичем 
ною необхідно безпереривно і,і того руху є син одного низ- 
много працювати. Своїм зав- ! начного варшавського ироми- 
данєм Гай уважає приложити словия, студент прав. Його а- 
веї сили для внрішеня питань, рештовано в крнївцї недалеко 
які відносять ся до взаімовід- Варшави.

Лєнїн, ЗАМКНЕЖі УКРАЇНСЬКИХ
Троцькин, Зіновєв, Бухарі,, і 
Радек; від француської партії 

Фросар, Полі, Луї, Кашен,
Суварін і Рапопорт; від німе­
цької — Кляра Цеткін, Маер ськш* уряд наглядно

струє тепер нищене шкільниц- 
тца 400.000 душ буковинських 
Українців” та наводить ось які 
нові факти:

З початком нового шкільііо-

сллванкі .голосів, коли дода- 
Консерватистів вибрано в о ють ся двійки і т. д. число го- 3.000 зелїзничих клерків вий- 

кругах 'Морден і Райнленд. лосів кандидатів збільшаеть І шло на страйк.
Портедж, Роблш і Торт.і ся. ВАШІНГТОН, 20. липня. —
Мавитеин. л робітничих кандидатів і ., . - ...7. .. На зелізничій ліпи ЧесапікНе „.висим, вийшли В окру- мага*, » всіх кандидатів в и|д 0гайо„ виДшло нннї на
гах: Ьрендон, Сипрес, Ьмерсон. Вінніпегу отримав найбільше Дк 3 (к№ кл ів Юнїйні
Гімлі, Ст. Ьоніфейс. Ст. Кле число голосів Диксон. На не-: й защо на
менте , Ст. Роз. - го віддано аж 7.971 голосів. В с йк вийшло !00 оцент

Робітничих послів вибрано той сам час инші члени партії .
в округах: Асінібоя і Килдо- Диксона отримали дуже мале 
пан і Ст. Ендрус. Обидва ви- число голосів. Приміром Карт- 
браїн в сих округах посли за- райт отримав '390 голосів. Спроваджують страйколомів

Снмпкін 113, а Ме.кКарти ли- 
72 голоси. Се свідчить, що

ШКІЛ НА БУКОВИНІ.
Черновецький\оціялїст. ‘ Vor- 

waert*’ доносить, що румун- 
демон-

і Тальгеймер; від чеської 
Шмераль; від угорської Ру­
да ш і Карга; відтак по націо­
нальнім питанні увійшли — 
Фріц Куусінен, Скала і Бурян;

Поліція говорить, що моло­
ді комуністи вели на широку 

_ . скалю шпіонство серед поль-
Ратифікашя турецько-украш- ської' и , між захопленими 

ського договору.

носин України і Німеччини,

паперами є богато друків і, ві- 
Вна-ІДОЗв, зладжених спеціяльно по правовім питаню — Стуч-іго Р0КУ замкнено доступ для 

ка і Штраеер; по аграрнім, пи- українських учеників на 1 рік 
танк, список доповнив ся Ре-1 українського відділу учитель­
но Жаном , Варським від:ського семімРа У Чернівцях,

що ипшими словами означає 
ліквідацію сього відділу, а в 

і практиці знищене українських 
народних шкіл та замінене їх 
румунськими, з учителями Ру­
мунами. Далі румунський уряд

ХАРКІВ," 24. червня, 
роднім комісаріятї загранич- для пропаганди серед війська, 
них справ відбулась вчера об­
міне ратифікаційними доку­
ментами в справі договору, я- 
кий заключено між Україн­
ською Радянською Републико- j РИГА, 8. червня. Соціял- 
ю і Туреччином»,

з Мексика.ступали вже сі округи в попе­
реднім парламенті.

До згаданих повисшс неза-
Соиіялїсти в Латвії здобули Польщі, 

в парламенті 40 мандатів.
ше КЛАМАТ ФОЛС, Кал., 15-го 

липня. — До праці в лісах і 
тартаках спровадила компа­
нія -поверх 250 робітників з 
Мексика, щоби ужити їх як 
страйколомів. /

і 1 о верх 2.000 американських ЗвиуЛенє українських
робітників страйкує вже че- жан в ех *'
рез чотири місяці, обстоюючи

виборці голосували не на .пар­
ті. а на імена.

З инших робітничих канди-
висимих послів треба для по- 
ясиенн додати о.тїдукіче:

Вибраний в Брендоні т. за, | латів, шо дістали поважне чн- 
независимий посол був постав-1 сло голосів і декотрі і-Лих бу- 
лений спільно ліберальною і дуть,вибрані, є с^руючі: Квій 
консервативною партіями, які ’ 2.348 голосів, Армстронг 
злучили ся разом, щоби нова- 1.273, Айвенс 1.238, Фармер 
лити робітничого кандидата 1.195. Єї се всі люди з вироб- 
Сміта, що ім і вдало ся. Сміт леними іменами. Слідуючим

Німеччина заплатила рату 
відшкодованя.

ПАРИЖ, IX

Демократична Робітнича Пар­
тія здобула при посліднйх ви­
борах до парляменту 275.000 

І голосів, то є 38% всіх голосів, 
і здобула 40 мандатів.

ХАРКІВ. 6. червня. — Укра- ] Партія заняла
при 8-годцннім дні праці і І їнське правительство одержа- становите супроти правого 
давній скалі платні. " | до вдоволяючу відповідь з ! крила, яке відлучило ся і вій -

Чехословаччини на протест ішло в коаліцію з буржуазнн- 
внесений заступником народ- ми партіями в кабінеті міні- 
ного комісара закордонних, стрів.,
справ тов. Конарсьцим віднос- Партія числить 7.882 членів.
но долі 34 українських rdpo-, зорганізованих в 198 відділах, ського повіту на Волині при- 

арештованих чехо^лова- Взагалі рільні робітники ста- знач||в польського жандарма
Осіньского

1 Нї-ЛІІПНЯ. івинув теж з надходнчи.м 
шкільним роком українську 
гімназію у Вижитії. Кіцман- 
ську українську гімназію зни- 

I щепо вже давнїйше. Остае ще 
j тільки українська Гімназія в 

Жандарм — учителем на І Чернівцях, яка як впевнює 
Волині. “Vorwaert*” — "є вже теж на

чорній лїстї”. На черновецько- 
му університети не почує теж 
ніхто українського слова.

горо- мецьке правительство запла­
тило нині припадаючу рату ; 

опозиційне відшкодованя в сумі 52 МІДІО-; 
ни золотих марок.

•був вже вибраний послом в по них з робітничих кандида- 
Брендоні до попередного їіар-, ті в є тов. Попович, який отри- е*

мав 778 голосів. Решта всі ро- ; Протест робітничої ради в Ка-ляменту.
В окрузі Ст. Клемеитс вий біт-ничі кандидати отримали ліфорнїі проти японських 

шов як “незавнсимий” віащ менше голосів від тов. Попо­
мни ворог чужинців Д. А Рос.’ничу Прим, обидва трейд-ю- 
який давнїйше був послом з нїйні кандидати отримали ли­
того округа з рамени лїбе- ше: Виннінг 502 (голоси, 
ральної партії. Яким чудом МекГил лише 142 голоси 
зістав він послом тепер, для 
кождого є великою загадкою

Шкільний інспектор ковель-
сграйколомів.

САКРАМЕНТО, 12. липня. 
Робітнича рада в Баретов, 

Кал., вислала до говернора

жан,
цькимн властями. учителем в укра- 

Відсн- їнській народній школі. Осїнь- 
скі не знає зовсім української

новлнть 84членства.
Предсїдатель чехословаць- Партія належить до 

кої торговельної місії в Харко-(.ського (2'/г) 
вї повідомив на днях Народ­
ний Комісаріат Закордонних 
Справ, шо одержав від чехо­
словацького правнтельства слї

ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙТЕ Ні 
НА ХВИЛИНУ ПРО ГОЛОДУЮЧИХ 
БРАТІВ І СЕСТЕР НА РАД. УКРАЇНІ!

Інтернаціоналу.протест проти уживзня ЯІІОН- 

Новиіі парлямент буде скла- С1,кнх робітників як странколо- 
датится в своїй більиюсти, хоч м™ на м>сйе страйкуючих ро- 

з фармер- Мітчиків" в зелїзничих верста­
тах компанії .“Сайта Фі’.Рейл-

мови.

Папська цензура творів Ана- 
толя Франса.

Всі українські і инші не англій­
ські поселенці в окрузі
Кдементс становлять великий ських послів. Таким робом з 
процент і є ворожо настроєні фермерських послів буде утво

ам Р-. ті-1рсне П правительство^ ШобиН НН
став більше голосів, як всї!"ати 3 КОГО вибратиАіінїстрів,“ІСЦЯ Американців Я-
три инші кандидати разом прогресивна партія поставила _______
між, якими буй і tub. Колісник, й Вінніпегу -ч своїх кандидатів

Пар- » особах адвокатів, редакта- Страйк моряків в Німеччині, 
тії Канади. Е чутки, шо підчас ; Р'8- учителів і т. п. Однак на 
виборів Росові агенти за бо-. не шлете Д*тя п регресивної пар- 
гато собі позволялн і проти т'* мае шанси даніїти лише о- 

" виборів в Окрузі Ст. Кдементс АИН її кандидат в осОбі адво- відплисти з німецьких приста- 
буде внесений протест. ката Крейга. що єще недавно »ей через страйк корабельних

ч____  тому був консерватистЬу. Ре- механіків. В самім^ І амб\рг>
В Вінніпегу проголошено, в шта кандидатів дзл^ИГЇнїстрів СТ0ІТІ> нечинно 172 кораблі, 

четвер вибраними 1 послів зі мір нудили ся.-Дапрнмір адво- ; Тільки чужинецькі кораблі 
всіх 10. Ними є Диксон з Не- ‘ кат Мпрей, сітро котрого “Ка- можуть відплисти з прнстаний. 
завнсимої Партії Праці, Джей-. надінськнй Українець” писав і Корабельна лінія і амбург- 
коб з ліберальної партії і вже наперед: “наш будучий Амеріка Лани була принево- 
Давнс з "Модерейшеи Ліг”, мініогер працГ і за котрим і-іена перенести на чужинецькі 
яка стоїть за продажем) горя- робили шалено всі українські кораблі поверх 1.000 подорож-

•патрюти" в Вінніпегу, як н"*- їдучих до заграничних 
Дальшими кандидатами, що І впрочім і за всіми прогресив- : прнстаннй. 

мають найбільше голосів, а ними.кандидатами — отримав Причиною страйку є відки- 
декотрі з них мають вигляди всего 811 голосів. Инші про- нене домаганя механіків щодо 
на вибір, є: Еванс, консерва ,гресивні кандидати дістали ще висш°і платні за "овертайм 
тист; Квйі, “соц.-дем."’; Гейг, менше голосів. Прим, fflm ді- 
консерватист; Айвенс. Нез. став всего 135 голосів. І 
Партія Праці; Фармер, Н.П.Г1; вийшла така штука, що 
Роджерс. ліберал; Кемерон, с-ін. а нема міністрів. ІЦобн 1 заграничних справ Чічерін, я- 
консерватмст; Армстронг, Cou. саму якось зарадити, панове кий перебув тут кілька днів на 
Партія Канади, і Крейг, про- прогресістн плянують, щоби, відпочинку, виїхав минувшої

декотрі фармерські посли по-1 ночн до Берліна.

çT дуже незначній. іжгтждкшаи
.іЗАХОДОМ КАНАДІИСЬКИХ ПРИЯТЕЛІВ СОВ. РОСИрод".

Зелїзннча компанія обса-
Вати-ПАРИЖ, 8. дтіня. 

кап поставив всі твори вели­
кого фраіщуСького письмен-

дуючу телеграму: є
“34 українських rojWa^jii не 

були арештовані ані засудже­
ні на примусову працю, а тіль- ника Аиатоля Франса на спис 
ки були відокремлені в таОорі книжок, які є оборонені до 
інтернованих в Юзефові з тої 4пізня католикам.

Анатоль Франс чистить нині 
78. років і є прихильником ко­
муністичного руху. Ирго лиса- 
ня зєдналн йому світову' славу. 
Він зістав іменований членом

відбудеть ся
ІІОНЦНМИ

В НЕДІЛЮ, 23. ЛИПНЯ, ВІСТ КИЛДОНАН
кандидат Робітничої на фармі А. Джексона, площа ч. 52, за мостом коло 

школи Лорд Кіченер
причини, що їх поведене бу­
ло небезпекою для загально-ГАМБУРҐ, 13. липня. - По­

верх 300 кораблів не могло го спокою. Нині переведено 
їх назад до Німецького Яблон- 
ного і ііа днях вони будуть 
відправлені українською місі­
єю домів”.

ВЕЛИКИЙ
француської академії наук, а 
перед роком одержав нагоро­
ду" Нобля. ПІКНІКВЕЛИКИМ КОМУНІСТИЧНИМ н Румунії заведено монополь 

ПРОЦЕС В ГРЕЦІЇ. на пшеницю.
%:

В КОРИСТЬ ГОЛОДУЮЧИХ В СОВ. РОСІЇ.ЛТЕНИ. 27. червня. — Дня • БУКАРЕ111Т, 10. ЛИПНЯ
29. червня розшчнеть ся на румунське правительство за- 
грецькім острові І алькір ве- вело тимчасово державний мо- 
ликии комуністичний процес. нополь на пшеницю. Прави- 
Розправа відбудеть ся проти тельство має виключне право 
28 товаришів, між ними проти на вивіз „шениці за границю, 
Бенароя, провідника Загаль- а вс-, заключені під тим згля- 
ної Федерації Працї. Всі вони дом приватні контракти ану- 
є обжаловані за викликане за­

чну напитків.

На пікніку будуть смачні перекуски і зимні калитки. Бу­
дуть також ріжного рода спортові забави.

Як їхати? — Беріть Килдонан стріткару на улицї Мейн і 
їдьте аж до місця звідки вона вертаеть ся назйд, а там 
будуть пікнікові розпорядники, які покажуть вам куди 
їхати дальше на місце пікніку. їзда стрітхарою кошту* 

8 центів в один бік.

І РІС БРУК, 11. липня. — Ро-Тудер
t ЯГО- енський совітський міністер

льовано. Правительство назна- 
ворушень підчас загального чило бонус в злу ці з новим за- 
страйку в місті Вольос перед пшениці; бонус буде ви-
18 місяцями. і носити більш-менш 50 центів.

Через півтора року обжало­
вані товариші терплять муки

^від акра.
греогт.
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